इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेशा राजपत्र

# ( असाधारण ) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 231]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 25 मई 2021—ज्येष्ठ 4, शक 1943

## चिकित्सा शिक्षा विभाग मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 25 मई 2021

क्र. एफ 2-10-2021-1-पचपन.—मध्यप्रदेश सह-चिकित्सीय परिषद् अधिनियम, 2000 (क्रमांक 1 सन् 2001) की धारा 33 की उपधारा (3) के साथ पठित धारा 46 की उपधारा (1) के खंड (ज) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश सह-चिकित्सीय परिषद्, राज्य सरकार की पूर्व मंजूरी से, एतद्द्वारा, मध्यप्रदेश सह-चिकित्सीय परिषद्, (भरती तथा सेवा की शर्तें) विनियम, 2001 में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:—

#### संशोधन

उक्त विनियमों में, विद्यमान अनुसूची एक, दो, तीन एवं चार के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूचियां स्थापित की जाएं, अर्थात्:—

अनुसूची-एक (विनियम 5 देखिए)

### सेवा में सम्मिलित पदों की संख्या, वर्गीकरण और वेतनमान

क्र.	सेवा में सम्मिलित पदों का नाम	पदों की संख्या	वर्गीकरण	वेतनमान (छठवें वेतनमान में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	रजिस्ट्रार	01	प्रथम श्रेणी	15600—39100+7600 ग्रेड पे
2.	उप-रजिस्ट्रार	01	प्रथम श्रेणी	15600—39100+6600 ग्रेड पे

### अनुसूची-दो (विनियम 6 देखिए)

#### भरती का तरीका

<b>क्र</b> .	सेवा में सम्मिलित पदों के नाम	कर्तव्य पदों की कुल	निम्नलिखित द्वारा भरे जाने वाले कर्तव्य पदों की संख्या का प्रतिशत		
		संख्या	सीधी भर्ती	पदोन्नति	स्थानांतरण
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	रजिस्ट्रार	01		नीय संवर्ग से अधिकारी की ! उप रजिस्ट्रार के पद से पदोन	-
2.	उप-रजिस्ट्रार	01	100%	* =	=

### अनुसूची-तीन (विनियम 6 देखिए)

### सीधी भरती हेतु पात्रता की शर्तें

				20 :
क्र.	सेवा में सम्मिलित	न्यूनतम	अधिकतम	शैक्षणिक अर्हताएं
	पदों का नाम	आयु	आयु	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	रजिस्ट्रार	35 वर्ष	60 বর্ष	चिकित्सा संवर्ग से प्रतिनियुक्ति पर (किसी शासकीय कार्यालय में समकक्ष प्रशासकीय पद पर कार्य करने का 05 वर्ष का अनुभव) अथवा पदोन्नति के माध्यम से सह-चिकित्सीय परिषद् में उप-रजिस्ट्रार के पद पर न्यूनतम 05 वर्षों से कार्यरत्.
2.	उप-रजिस्ट्रार	35 वर्ष	60 वर्ष	सीधी भर्ती के माध्यम से
	2	9		<ol> <li>पूर्ण कालिक दो वर्षीय एम.बी.ए. की डिग्री प्रथम श्रेणी में.</li> </ol>
				<ol> <li>मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम्प्यूटर में स्नातक पी.जी.डी.सी.ए. प्रथम श्रेणी में.</li> </ol>
				<ol> <li>10 वर्ष का प्रशासकीय पद का कार्यानुभव (जिसमें कि न्यूनतम 05 वर्ष किसी शासकीय संस्थान में प्रशासकीय/प्रबंधकीय पद पर प्रशासनिक कार्यानुभव).</li> </ol>

- टीप:— 1. अभ्यर्थियों का मध्यप्रदेश राज्य के रोजगार कार्यालय में जीवित पंजीयन होना अनिवार्य होगा.
  - 2. आयु के संबंध में मध्यप्रदेश शासन, सामान्य प्रशासन विभाग के आदेश क्रमांक सी 3-8/2016/1/3, भोपाल, दिनांक 04 जुलाई, 2019 एवं समय-समय पर जारी आदेश/निर्देश लागू होंगे.

### अनुसूची-चार (विनियम 14 देखिए)

#### पदोन्नति हेतु पात्रता

क्र.	पद का नाम जिससे पदोन्नति की जाना है.	पद का नाम जिसमें पदोन्नति की जाना है.	वांछित अनुभव
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	उप-रजिस्ट्रार	रजिस्ट्रार	उप रजिस्ट्रार के पद पर कार्य करने का न्यूनतम 02 वर्ष का अनुभव.

No. F. 2-10-2021-01-LV.—In exercise of the powers conferred by clause (h) of sub-section (1) of Section 46 read with sub-section (3) of Section 33 of the Madhya Pradesh Sah Chikitsiy Parishad Adhiniyam, 2000 (No. 1 of 2001), the Madhya Pradesh Sah-Chikitsiya Parishad (Paramedical Council), with the prior sanction of the State Government, hereby, makes the following amendment in the Madhya Pradesh Paramedical Council (Recruitment and Conditions of Service) Regulations, 2001, namely:—

#### **AMENDMENT**

In the said Regulations, for the existing Schedule-I, II, III and IV, the following Schedules shall be substituted, namely:—

# "SCHEDULE-I (See Regulation 5)

#### Number of the posts included in the Service, Classification and pay Scale

S. No.	Name of Posts included in the service (2)	Number of Posts (3)	Classification (4)	Pay Scale (In the sixth pay Scale) (5)
1.	Registrar	1 1	1st Class	15600—39100—7600 GP
2.	Deputy Registrar		1st Class	15600—39100—6600 GP

# SCHEDULE-II (See Regulation 6)

#### **Mode of Recruitment**

S. No.	Name of posts included in the	Total Number	Percentage of the number of duty posts to be filled			
	service	of duty posts	By direct Recruitment	By Promotion	By Transfer	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
1.	Registrar	1	• •	outation from the officer tion from the post of De		
2.	Deputy Registrar	1	100%	25	•	

# SCHEDULE-III (See Regulation 8)

#### Eligibility of conditions for direct recruitment

S. No.	Name of the Posts included in the service	Minimum age	Maximum age	Educational Qualifications
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	Registrar	35 years	60 years	On deputation from medical cadre (experience of 5 years of working on equivalent administrative post in a Government office)
				Or
				Through promotion from the post of Sub-Registrar working for minimum 5 years in Paramedical Council.
2.	Deputy Registrar	35 years	60 years	By direct recruitment
				<ol> <li>Full-time two-year M.B.A. degree in first division.</li> </ol>
				<ol><li>Graduate in computer science/PGDCA from a recognized university in first class.</li></ol>
				<ol> <li>Working experience of 10 years on administrative post (wherein minimum 5 years administrative experience in administrative / managerial post in any Government Institution.</li> </ol>

#### Note:-

- 1. It shall be compulsory for the candidates to have a live registration in the employment office of the State of Madhya Pradesh.
- 2. Regarding age, order number C 3-8/2016/1/3 of Madhya Pradesh Government, General Administration Department, Bhopal dated 4th July, 2019 and the orders issued from time to time shall be applicable.

# SCHEDULE-IV (See Regulation 14)

#### Eligibility for promotion

S. No.	Name of the post from which promotion is to be made	Name of the post to promotion is to be n	
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Deputy Registrar	Registrar	Minimum 2 years working experience on the post of Sub-Registrar.".
			मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, आर. एस. वर्मा, अवर सचि